

Città di Modica

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE Settore X

Manutenzioni -

n. 3368 del .27 DIC 2019

OGGETTO: Fornitura e posa in opera di elettropompa FLYGT tipo 3152 HT 450 potenza 13,5 Kw a servizio della stazione di sollevamento di C.da Treppiedi Sud. Prenotazione spesa.

Il Responsabile del X Settore - Manutenzioni Geom. Giorgio Scollo

Premesso

che la stazione di sollevamento fogna di C.da Treppiedi è provvista di due elettropompe sommerse FLYGT tipo 3152 HT 450 potenza 13,5 Kw, poste all'interno della vasca di accumulo, necessarie a smaltire parte della fognatura del quartiere "S. Cuore";

che l'evento meteorologico del 24.11.2019 ha prodotto un guasto in una delle due elettropompe sommerse istallate nell'impianto e nell'eventualità di guasto dell'elettropompa rimasta vi è la possibilità di verificarsi inconvenienti igienico sanitari;

che, altresì, si sta provvedendo a verificare se sussistono le condizione di riparare l'elettropompa guasta;

ritenuto necessario, in ogni caso, di acquistare un elettropompa tipo FLYGT tipo 3152 HT 450 potenza 13,5 Kw o per essere istallare immediatamente nel caso della mancata riparazione dell'elettropompa guasta sopra citata o per averla disponibile nel caso di guasto improvviso;

ritenuto, pertanto, che per la fornitura dell'elettropompa tipo FLYGT tipo 3152 HT 450 potenza 13,5 Kw e per i lavori di istallazione della stessa occorre impegnare la somma complessiva di € 20.100,00 come da quadro economico sotto riportato:

a) Elettropompa tipo FLYGT tipo 3152 HT 450 potenza 13,5 Kw € 15.700,00;

b) Mano d'opera n. 2 operatori e mezzo con gru € 225,82;

c) N. 2 galleggianti tipo Finder € 140,00;

d) Somme a disposizione dell'Amministrazione € 4.034,18;

preso atto che saranno successivamente attivate le procedure per il conferimento dell'appalto in applicazione del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.;

vista la Determinazione del Sindaco n. 1314 del 28/05/2019 per la conferma della nomina di Responsabile P.O. X Settore;

vista la L.R. n. 48/1991;

vista la L.R. n. 23/1998;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

visto il D.Lgs n. 50/2016;

DETERMINA

1. Di dare atto che la narrativa del presente atto costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo e si

intende qui integralmente richiamata;

- 2. Di approvare la spesa complessiva di € 20.100,00 IVA compresa occorrente per fornitura e posa in opera dell'elettropompa sommersa tipo FLYGT tipo 3152 HT 450 potenza 13,5 Kw, n. 2 galleggianti tipo Finder;
- 3. Di prenotare la superiore somma di € 20.100,00 IVA compresa al capitolo 5512/99, impegno 1617/sub3/2019,1617/sub4/2019,1617/sub5/2019,1617/sub6/2019,1617/sub7/2019,1617/sub8/2019 1617/sub9/2019, 1617/sub1072019 \\ \text{\tex
- 4. Di prendere atto che saranno successivamente attivate le procedure per il conferimento dell'appalto in applicazione del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.;
- 5. Di demandare al Responsabile del 2° Settore l'adozione di tutti gli atti esecutivi del presente provvedimento;
- 6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell'Ente e trasmetterlo ai responsabili di Settore di competenza.

ii Responsabile Geom. Giorgio Scollo

SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA				
			7/2000, la copertura fir	
•	*	<u>~</u>	tanziamenti di spesa e	i i
			incolata, mediante l'a	
agosto 2000, n. 267:	tabili, regolarment	e registrati ai sensi d	ell'art. 191, comma 1,	dei D.Lgs. 18
lmpegno	Data	Mimporto	Intervento/Capitolo	Dseretzfo
U-O_				
	(000)	wond		
	100			-
Modica, ZY 112/3	عري			
·	·	Il Respo	nsabile del servizio fina	anziario
Il Responsabile del servizio finanziario				
Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il presente				
provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.				
	VISTO	PER LA LIQUIDAZ	IONE	
Visto per i controlli e provvedimento, ai sen			ali sulle liquidazioni di 7/2000.	cui al presente
Modica,				
Il Responsabile del Servizio Finanziario				
PUBBLICAZIONE				
La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15				
dal 2 GEN, 2020 al 11 7 GEN, 2020 , ed è repertoriata nel registro delle pubblicazioni				
5			<i>5</i>	•
al n.	·			
Modica,				
		71 TO		ogi og o
		II Kes	ponsabile della pubblic	aziuiic